Управление образования администрации Яйского муниципального округа
(УО Яйского округа)

ПРИКАЗ

06.05.2020

№ 112
О предоставлении мер социальной поддержки
В связи со сложившейся ситуацией, связанной с распространением короновирусной инфекции и организацией обучения с применением дистанционных образовательных технологий
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Муниципальным общеобразовательным организациям, в которых обучаются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под опекой (попечительством), в приемных семьях организовать до 18 мая 2020 года выдачу продуктовых наборов за май 2020года из расчета 30 рублей в день при шестидневке на одного обучающегося (не учитывая выходные дни 1,2,3,9,10,17,24,31 мая.
Основание: постановление администрации Яйского муниципального района от 27.12.2019 № 1515 «О мерах социальной поддержки, осуществляемой путем частичной оплаты питания отдельной категории обучающихся в муниципальных образовательных организациях Яйского муниципального района».
2. Муниципальным общеобразовательным организациям, в которых обучаются дети с ограниченными возможностями здоровья организовать до 18 мая 2020 года выдачу продуктовых наборов за май 2020года из расчета 100 рублей в день при пятидневке на одного обучающегося (не учитывать выходные дни 1,2,3,4,5,9,10,11,16,17,23,24,30,31 мая.

Основание: постановление администрации Яйского муниципального района от 27.12.2019 №1513 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях Яйского муниципального района».
3. Муниципальным общеобразовательным организациям, в которых обучаются дети из малообеспеченных многодетных семей организовать до 18 мая 2020 года выдачу продуктовых наборов за май 2020года из расчета 50 рублей в день при шестидневке на одного обучающегося (не учитывая выходные дни 1,2,3,9,10,17,24,31).

Основание: постановление администрации Яйского муниципального района от 27.05.2014 № 924 «Об утверждении Положения о порядке предоставления меры социальной поддержки обучающимся из малообеспеченных многодетных семей в виде предоставления бесплатного питания один раз в день в период обучения обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях».

4. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Управления

образования администрации

Яйского муниципального округа                                                С.В. Юдина